РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024                      № 231
Курская область,       с. Черницыно

             Об определении места складирования снега на территории
                   Черницынского сельсовета Октябрьского района
                               Курской области   в зимний период

        В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории  муниципального образования «Черницынское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Курской области, в зимний период года и определения места складирования снега в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Администрация  Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Определить в качестве места открытой площадки складирования снега, в зимний период на территории Черницынского сельсовета  Октябрьского района Курской области с кадастровым номером 46:17:111206:338, площадью 200 кв.м. расположенного по адресу: Курская область, Октябрьский район, д. Анахина (напротив нового кладбища). Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования.
     2. Организовать содержание площадки.
     3. Установить в месте размещения площадки складирования снега, таблички с информацией о недопустимости складирования на территории твердых бытовых отходов.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Черницынского сельсовета Октябрьского района          Плохих Е.Л.
    5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области.
    6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черницынского сельсовета
Октябрьского района Курской области                                                    Котов А.В.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024                      № 232
Курская область,       с. Черницыно

О внесении изменений в Постановление Администрации
Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области
от 14.10.2016г. №592 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области
на долгосрочный период»

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Черницынский сельсовет» Октябрьского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Ченицынского сельсовета Октябрьского района Курской области от 24.07.2020 №191 (с изменениями и дополнениями), Администрация Черницынского сельвета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области  от 14.10.2016 №592 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области  на долгосрочный период» (в ред. постановления от 18.07.2023 №98) согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Черницынский сельсовет» Октябрьского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черницынского сельсовета
Октябрьского района  Курской области                                    А.В. Котов

Приложение №1
 к постановлению Администрации
Черницынского сельсовета
Октябрьского района Курской области
от 14.10.2016г. №592
(в ред. постановления от 23.12.2024 №232)

Бюджетный прогноз Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2024-2029 годы
[bookmark: Par57]млн. руб.
	N
 п/п
	Наименование показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Доходы бюджета – всего
	28,5
	22,0
	19,1
	19,4
	19,4
	19,4

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	17,2
	13,6
	14,0
	14,7
	19,4
	19,4

	1.2.
	- неналоговые доходы
	1,3
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	10,0
	7,3
	5,0
	4,7
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения <*>
	5,1
	5,2
	4,5
	4,2
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение <*>
	4,9
	2,1
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0

	2.
	Расходы бюджета - всего
	37,3
	22,0
	19,1
	19,4
	19,4
	19,4

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	32,4
	19,9
	18,6
	18,9
	19,4
	19,4

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	4,9
	2,1
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

[bookmark: Par250]Приложение №2
 к постановлению Администрации
Черницынского сельсовета
Октябрьского района Курской области
от 14.10.2016г. №592
(в ред. постановления от 23.12.2024 №232)

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЧЕРНИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

млн. руб.
	N
 п/п
	Наименование показателя
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	37,3
	22,0
	19,1
	19,4
	19,4
	19,4

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	9,2
	9,7
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	в том числе:

	1.1.1.
	- Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Черницынском сельсовете Октябрьского района Курской области»
	3,26
	6,2
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	1.1.2.
	- Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.1.3.
	- Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.1.4.
	- Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Черницынском сельсовете Октябрьского района Курской области»
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	1.1.5.
	- Муниципальная программа «Развитие культуры в Черницынском сельсовете Октябрьского района Курской области»
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	1.1.6.
	- Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Черницынском сельсовете Октябрьского района Курской области»
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	1.1.7.
	- Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	1.1.8.
	- Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды»
	2,4
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9.
	- Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий»
	0,5
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета
	28,1
	12,3
	10,8
	11,1
	11,1
	11,1

--------------------------------
[bookmark: Par329]<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета) данные приводятся в разрезе таких источников.
[bookmark: Par330]<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.

[bookmark: _GoBack]